
Prodlužování 
a zahušťování 

vlasů
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Bc. Marcela Lorenzová. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. 
Provozuje Národní pedagogický institut České republiky (NPI ČR).



Metody prodlužování vlasů

• Keratin - za tepla, tavnou pistolí

- za studena – ultrazvukem

spojovací materiál je keratin

• Micro ring - používáme kleště, háček

spojovací materiál micro ring

• Trubičky - za tepla, spojovací materiál trubičky

• Tape In - pásové prodlužování, materiál páska



Prodlužování keratinem za tepla

• Konzultace se zákaznicí:

• Prodloužení, zahuštění

• Barva vlasů – co nejvíce podobná jejímu odstínu, možnost barvení

• Délka vlasů

• Kvalita vlasů: objemnější /indické, brazilské, kazachstánské/

jemnější /evropské, ruské/



Pomůcky

Tavicí kleště na keratin

Tvarovací kleště

Kleště na sundávání

Ochranný štítek na prameny



Materiál

• Keratin – žlutý /indický/

bílý /italský/

• Odstraňovač keratinu

• Prameny vlasů, podložka



Aplikace pramenů

• Zahřejeme kleště.

• Oddělíme prameny v řadě, u prodloužení na krční partii, u zahušťování 
v místě potřeby.

• Vezmeme pramínek vlasů, který musí být ve stejné síle jako pramen, 
který budeme přidělávat.

• K hlavě na pramen připevníme ochrannou podložku.

• Přiložíme k němu pramen s keratinem asi 0,5 cm od hlavy.

• Tavicími kleštěmi jej v místě keratinu připevníme a přidržíme několik 
vteřin (3–4), následně zašoulíme do válečku mezi dvěma prsty.



Oddělení pěšinky na krční 
partii,
přidělání podložky k hlavě



Příprava
jednotlivého pramene



Nahřátí keratinu na 
spoji, připevněný 
pramen



Připevněný pramen –
výsledek prodloužení



Výsledná řada 
po prodloužení



Prodloužené
prameny pod 
vlasový vír



Připevněné
prameny
na spánkové
partii



Posunutí odrostlých pramenů a sundání

• Provádíme po 2–3 měsících nošení.

• Vlasy sundáme, obnovíme poškozené spoje a znovu přiděláme.

• Postup:

• Keratin pomačkáme v sundavacích kleštích a lehce vytáhneme 
pramen.

• Pokud nejde, použijeme pár kapek odstraňovače na keratin, opět 
promačkáme a lehce stáhneme, pak by to mělo jít.

• Zbytek keratinu z vlasů vyčešeme úzkým hřebenem.



Sundání
pramene pomocí
kleští



Pomačkání
keratinového
spoje
a vytažení
pramene



Obnova keratinu na sundaných pramenech

• Sundaný pramen vlasů se musí nejdříve zakrátit /zarovnat/ nůžkami 
na konci, kde je keratin.

• Pomocí tavicích kleští a kuliček keratinu /asi 3/ vytvoříme nový „U“
spoj, který je ve tvaru nehtíku.

• Touto technikou připravíme všechny sundané prameny a můžeme 
je přidělat opět na nové prameny k hlavě.



SUNDANÝ PRAMEN, 
ZASTŘIŽENÍ KONCE



Keratinový 
granulát, nahřátí



Obnova 
keratinového 
konce vlasů



Konečný 
výsledek po
prodloužení
vlasů



Péče o prodloužené vlasy

• Česat speciálními kartáči s měkkými štětinami

• Kovové kartáče mohou prameny vytrhávat.

• Používat po mytí regeneraci na suché vlasy

• Použít i regeneraci bezoplachovou

• Konečná úprava

• Vlasy se mohou fénovat, žehlit, natáčet.

• Vlasy je možno barvit.



Použité zdroje

• Všechny použité fotografie a obrázky jsou z archivu autorky a jsou 
jejím autorským dílem.


